
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0073790 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023
a las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Especies Arbóreas-Arbustivas para la Restauración del Parque
Periurbano de Santa Catalina (Ciudad Autónoma de Ceuta)

Valor estimado del contrato 158.889,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.889,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.889,64 EUR.

Clasificación CPV
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2023 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 12 del PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en a pie de obra en el parque periurbano de Santa Catalina.
Condiciones Ver punto 11 del PCAP
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los pliegos
de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 90.254,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.254,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Suministro de especies de porte arbustivo y arbóreo para el parque de
Santa Catalina

Presupuesto base de licitación
Importe 90.254,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.254,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS GUZMAN S.L.U.
NIF B29745411
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.254,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.254,76 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo 06/02/2023
Plazo de Formalización Del 01/03/2023 al 06/03/2023

Observaciones: Tras el periodo de 15 días hábiles de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Suministro de especies arbustivas singulares para el parque de Santa
Catalina

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f96c961c-5808-45ca-91df-a76939d8bac5


Precio de la oferta más baja 54.699,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.699,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 54.699,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.699,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS GUZMAN S.L.U.
NIF B29745411
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.699,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.699,28 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo 06/02/2023
Plazo de Formalización Del 01/03/2023 al 06/03/2023

Observaciones: Tras el periodo de 15 días hábiles de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Suministro de especies arbóreas para el parque de Santa Catalina

Presupuesto base de licitación
Importe 13.935,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.935,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS GUZMAN S.L.U.
NIF B29745411



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.980 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.640 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo 06/02/2023
Plazo de Formalización Del 01/03/2023 al 06/03/2023

Observaciones: Tras el periodo de 15 días hábiles de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2022 a las 10:00

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla,
1ª Planta

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico A.
Condiciones de Admisión

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla,
1ª Planta

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico B-criterios
Evaluables Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2022 a las 10:00 horas
La fecha de la apertura es aproximada se
comunicará a los licitadores la nueva fecha de
apertura con la suficiente antelación

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2022 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es ),
debiendo preparar y presentar los sobres electrónicos que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática. La fecha y hora definitiva de apertura se les
comunicará con antelación con objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la misma y, en su caso, se le remitirán
las instrucciones de asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir el acto es privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ImqFTFIOPmurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ImqFTFIOPmurz3GQd5r6SQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010335151 |  2023-387864 | mié, 08 feb 2023 09:24:36:325 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105679554411075655691727079172240097752 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


